Atque haec sunt, quae de Anonymi scripto, deque Sacrae Coronae in bona actionalia 
indubitatis juribus, salvo taemn aliorum meliori judicio, vere scribere potui, et, ut 
benignissimis Sacratissimae Majestatis Suae mandatis fideliter, ut teneor, obtempera
rem, etiam debui.

Adamus Franciscus Kollar 
augustae aulae consiliarius et ejusdem 

Viennae 12. Decembris 1770. bibliothecae custos primarius mp.

256 Kollár Ádám Ferenc Benyovszky Istvánnak 
[Bées, 1770. december 13.]

Kéri, hogy továbbra is buzgón munkálkodjon a királyi javadalmakra és a latens királyi jogokra vonatko
zó iratok feltárásán. Szeretné, ha Benyovszky utánanézne: szabad-e a Trencsén vármegyei Zarjecse birtok?1

257 Kollár Ádám Ferenc Benczúr Józsefnek 
[Bécs, 1770. december első fele?]1

Közli, hogy megházasodott.2

258 Benczúr József Kollár Ádám Ferencnek 
Pozsony, 1770. december 17.1

Gratulál és minden jót kíván Kollár házasságához. Közli, hogy Késmáikra még nem mehet, meit a 
pozsonyiak azt akarják, hogy a mostani iskolai évet fejezze be náluk. Aggódik, hogy a késmárkiak nem 
fognak rá várni. Úgy értesült, hogy Libeitinyi Sámuel okleveles források alapján elkészítette Zólyom vár
megye topográfiáját. Tersztyánszky Dánieltől megtudta, hogy műve megjelent Tudomására jutott, hogy a 
felső-magyarországi vármegyék közgyűléseiken az urbáriumot fogják tárgyalni.

Illustrissime Domine
mihi Summa pietate Colendissime!

Matrimonium, TE illustrissime domine, inivisse, ex compluribus quidem a VOBIS 
ad nos venientibus, audiveram, eis tamen fidem vix adhibuissem, nisi TUAE idem 
confirmassent litterae. Ego, cum societate in simili viuam, ex eaque multa hucdum 
adminicula vitae commodius transigendae acceperim, magnam inde [...?] voluptatem. 
Conceptis certe summum numen rogo precibus, ut quos anno hoc convinxit VOS 
DEUS, ita sanos diu incolumesque praestet, ut multa in VOS, publicumque inde redun
dent olim commoda. Confundat DEUS omnes, qui male VOBIS cupiunt, avertat cala
mitates, quae aliquando solent accedere, largiatur liberos lectissimos, qui magni patris 
vestigia feliciter premerent, et virtutum eius meritorumque essent heredes adseitoresque.

De me abscessuque, quem huc meditabar, sequentia significanda existimo. Domini 
antistites, non alia lege hinc me dimittere volunt, quam si Kesmarkienses ad finem 
Maii anni 1771. proxime venturi cospectaverint. Volunt ut cursum, quem hic sum exor-
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sus, finiam. Quae quidem conditio, ut a Jeszenakio nostro2 est inventa eiusque aucto
ritate stabilita, ita eo tenuit, ne huic dimittas. Dubito Kesmarkienses tamdiu exspecta
turos, adeoque, fere eo inducor, ut credam, ulterius quoque in molestissima hac stati
one vitam mihi trudendam esse. Id, si evenerit, quod ad VOS parabam iter, ad mensem 
Maium cogar différé sed de his aliisque forte proxime plura significabo.